
Projektas 

„Sveikatos priežiūros paslaugų 

prieinamumo ir kokybės gerinimas Pasvalio 

rajono savivaldybės jaunimui“ 

2016 M. BALANDŽIO 21 D. 



Projekto partneriai 

 

 

 

 

 

 

Pasvalio pirminės asmens 

sveikatos priežiūros 

centras (PASPC) 

Pasvalio rajono 

savivaldybės 

Visuomenės sveikatos 

biuras (VSB) 

Pasvalio rajono jaunimo 

organizacijų sąjunga 

„Apskritasis stalas“ 



Projekto tikslas 

Pasvalio rajono savivaldybėje įdiegti jaunimui palankių 

sveikatos priežiūros paslaugų (toliau – JPSPP) teikimo 

modelį, kuris skatintų jaunus žmones rinktis sveikesnį 

gyvenimo būdą bei pasinaudojant Norvegijos gerąja 

patirtimi, teikti jiems kokybiškas, prieinamas ir jų poreikius 

atitinkančias paslaugas. 



Projekto uždaviniai ir veiklos: 

• 1.1.1. JPSPP koordinacinio centro įkūrimas 

• 1.1.2. Jaunimo sveikatos interneto portalo 
įkūrimas ir administravimas 

• 1.1.3. JPSPP darbuotojų kvalifikacijos kėlimas, 
susipažinimas su Norvegijos įstaigų, teikiančių 
sveikatos priežiūros paslaugas jaunimui, sistema 

I uždavinys. Įdiegti 
savivaldybėje jaunimui 

palankių sveikatos 
priežiūros paslaugų 

teikimo modelį 

• 1.2.1. Visuomenei prieinamų nemokamų 
treniruoklių viešose erdvėse plėtra 

• 1.2.2. Gaivinimo ir pirmos pagalbos mokymai 
traumų ir kitų nelaimingų atsitikimų atvejais 

II uždavinys. Užtikrinti 
įdiegto modelio 

veikimą 



JPSPP KOORDINACINIO CENTRO 

VEIKLA (1) 

• Nuo JPSPP koordinacinio centro veiklos pradžios centre apsilankė 18 asmenų (38 
atvejai); 

• Tam, kad jaunimas priprastų ir kreiptųsi į JPSPP koordinatorių būtina juos sudominti 
centro veikla. Dėl šios priežasties būtų tikslinga atlikti jaunimo apklausą siekiant 
nustatyti jiems aktualias temas. 

• Temos turėtų būti parinktos atsižvelgiant į rajono aktualijas, vyraujančią 
problematiką: 

         * traumatizmas; 

         * alkoholizmas; 

         * savižudybės; 

         * kita. 

 



JPSPP KOORDINACINIO CENTRO 

VEIKLA (2) 

 Gyvenimas nedideliame rajone ir vieniems kitus pažįstant leidžia dirbti sklandžiai; 

 JPSPP koordinacinio centro ir koordinatoriaus veikla nėra orientuota į mokyklose 

besimokantį jaunimą, nes mokyklose yra sudarytos pakankamos sąlygos jaunimui 

gauti visą jiems reikiamą pagalbą.  

 JPSPP koordinacinio centro ir koordinatoriaus veikla orientuota į bendruomenes ir 

jose gyvenantį jaunimą, kuris niekur nesimoko, nedirba ir pan. 

 Su bendruomenių vadovais (atstovais) bendrauti ir bendradarbiauti lengva. Jie 

geriausiai žino jaunimą kuriam yra reikalinga pagalba ir gali padėti rasti kontaktą 
su tokiu jaunimu. 

 



PROBLEMOS IR PASTEBĖJIMAI 

 Pagrindinė problema – sudėtingai ir įmantriai parengti algoritmai. Adaptuoti juos 

pagal formą yra sudėtinga. 

 Pastebėjimas – rajono koordinacinio centro veikla yra dubliuojama; 

 Žmogiškieji ištekliai pakankami, tačiau trūkstamas finansavimas (lektoriams, personalo 
išlaikymui, patalpų priežiūrai). 

 

 



Jaunimo portalo veikla 
Tikslinė auditorija 

 Jaunimas (14-29 m.): 103 dalyviai 

 Specialistai: 

 JPSPP koordinuojančio centro koordinatorė 

 Pasvalio r. sav. Visuomenės sveikatos biuro vaikų ir jaunimo sveikatos 
priežiūros specialistė 

 Pasvalio PASPC slaugos administratorius 

 Psichologas 

 Dvasininkai (argentiniečiai: klebonas Domingo Avallaneda ir kunigas 
Augustinas) 

 Pirmosios pagalbos instruktorė 

 Medicinos felčeriai 

 Jaunimo darbo centro darbuotojai 

 Bibliotekos darbuotojai 

 

 



JPSPP koordinuojančio centro ir 

jaunimo portalo viešinimas 

 Pasvalio r. sav. konferencija 

 Sveikatos priežiūros ir socialinių darbuotojų susirinkimai 

 Bendruomenės 

 Spauda 

 Internetiniai puslapiai 

 Socialiniai tinklai 

 Visos Pasvalio r. sav. Mokyklos 

 Pumpėnų parapija 



Temos 
 JPSPP koordinuojančio centro paskirtis 

 

 Jaunimo portalo funkcijos 

 

 Streso valdymas 

 

 Pirmosios pagalbos mokymai 

 

 Savivertė ir jos gerinimo būdai (fizinis aktyvumas, mityba, streso 

valdymas, traumatizmo mažinimas, psichotropinės medžiagos) 



Pasvalio r. Švobiškio jaunimas 



Jaunimo darbo centras 



Pumpėnų parapija 



Dėkojame už dėmesį 


